



9. november 2004

Åbent samråd om byfornyelsespuljen m.v.

Boligudvalget har kaldt socialminister Eva Kjer Hansen i samråd om den særlige pulje, der er afsat til byfornyelse samt om indholdet og konsekvenserne af lovprogrammet om kommunalreformen på boligområdet.

Samrådet er åbent og finder sted torsdag den 11. november 2004 kl. 13.45 i værelse 2-080 på Christiansborg.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for de regler, der danner grundlag for uddelingen af midler fra byfornyelsespuljen samt for, på hvilket grundlag man har valgt at tildele midlerne til de udvalgte kommuner. Desuden har udvalget bedt ministeren begrunde, hvorfor hun ikke selv tog ansvaret for udvælgelsen af projekterne, men i stedet lagde ansvaret på embedsmændene. Udvalget beder endvidere ministeren om at redegøre for, hvilke initiativer der efterfølgende vil blive taget i de boligområder, som har fået afslag på midler fra byfornyelsespuljen på 100 mio. kr.

Udvalget har desuden bedt ministeren kommentere indhold og konsekvenser af lovprogrammet om kommunalreformen på boligområdet.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under Boligudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål A, B og C.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 45 eller via e-mail: ftsesa@ft.dk senest onsdag den 10. november kl. 14.00. For gæster, der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lydoptagelse, fotografering m.v., såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bordene, kameraer på stativ og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås på Folketingets bibliotek.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jette Nedergaard, tlf. 33 37 55 22.

Tilmelding:

Udvalgsassistent Sevgül Sabedinovski, e-mail: ftsesa@ft.dk eller tlf. 33 37 55 45.